

Łask, dnia 22 grudnia 2016 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do Uchwały nr 27/2016 z dnia 7 grudnia 2016 r. „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla przedsięwzięcia „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask”

Zamawiający informuje, iż otrzymał w dniu 21 grudnia 2016 r. prośbę o wyjaśnienie SIWZ.

W związku z powyższym, poniżej przesyła treść pytań oraz wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

1.Ad.p.3.1.2 IdW - Czy Zamawiający w przypadku ekspertów opisanych w ppkt. b), c), d), e), f) dopuszcza analogicznie jak w przypadku eksperta opisanego w ppkt.a) doświadczenie przy nadzorowaniu inwestycji w oparciu o procedury równoważne do Warunków Kontraktu FIDIC?

Odpowiedź nr 1:

Nie. Zamawiający dopuszcza jedynie posiadanie doświadczenia przy kontraktach realizowanych w oparciu o Warunki Kontraktu FIDIC lub równoważne jedynie w odniesieniu do osoby dedykowanej do roli Inżyniera Rezydenta - Kierownika Zespołu oraz Specjalisty ds. rozliczeń. W przypadku pozostałych osób, uwzględniając, iż wszystkie kontrakty realizowane będą zgodnie z Warunkami Kontraktowymi FIDIC w ocenie Zamawiającego niezbędne jest posiadanie doświadczenia w określonym w IDW zakresie.

Pytanie nr 2:



---

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

---

2. Ad.p.3.1.2.b) IdW - Czy Zamawiający uzna jako uprawnienia odpowiadające wymaganiom SIWZ do pełnienia funkcji Eksperta – Inspektora Nadzoru nr 1 uprawnienia wydane w 1993 roku upoważniające do wykonywania samodzielnej funkcji kierownika budowy i robót w specjalności instalacyjno-inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych, który jest upoważniony do kierowania, nadzorowania i kontrolowania budowy i robót, kierowania i kontrolowania wytwarzania konstrukcyjnych elementów sieci oraz oceniania i badania stanu technicznego sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i ciepłowniczych uzbrojenia terenu? Uprawnienia te nie obejmują branży gazowej i wentylacyjnej, które to branże nie występują w zakresie zamówienia.

Odpowiedź nr 2:

Nie.

Pytanie nr 3:

3. Ad. załącznik nr 7 IdW – należy skorygować niezgodność w podaniu sposobu obliczenia sumy punktów za kwalifikacje: wg zapisu słownego jest to suma; wg zapisu w formie algorytmu ma to być iloczyn.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że dokonał poprawy załącznika nr 7 do IDW.

Poprawiona cz. I SIWZ została zamieszczona w miejscach publikacji ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 4:

4. OPZ pkt.II.1 - str.4 – Czy zgodnie z zapisem ostatniego akapitu Wykonawcy robót będą realizować roboty budowlane (poza Czerwonym FIDIC) także wg Warunków Kontraktowych ... dla robót inżynierskich i budowlanych projektowanych przez Wykonawcę (tzw. Żółty FIDIC), a jeżeli tak to które; czy jednak zgodnie z zapisami ppkt.1,2,3,4,5 punktu II.1 OPZ wszystkie kontrakty będą realizowane w oparciu o Czerwony FIDIC? Wnosimy o odpowiednie sprostowanie zapisów tego punktu.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze wskazanym pkt Cz. III SIWZ (pkt II.1) wszystkie wymienione kontrakty, tak jak wskazano w SIWZ będą realizowane zgodnie tzw. Czerwonym FIDIC.



Pytanie nr 5:

5. OPZ pkt.III.2.e) – do zakresu obowiązków Inżyniera należy obowiązek comiesięcznego wydania PŚP dla każdego z kontraktów. Dla prawidłowego oszacowania kosztów pracy ekspertów niezbędne jest podanie jakiego rodzaju wynagrodzenie będzie obowiązywać w każdym z kontraktów (ryczałtowe czy obmiarowe). Wnosimy o uzupełnienie OPZ.

Odpowiedź nr 5:

Ustalenie zasad rozliczeń z wykonawcami poszczególnych kontraktów nastąpi w momencie opracowywania stosownych SIWZ dla poszczególnych kontraktów.

Pytanie nr 6:

6. jw. Nie jest zrozumiałą zapis (str.10) jakich informacji będzie wymagał od Inżyniera Zamawiający odnośnie: „zakresu przeprowadzonych prac takich jak: studia, pomoc techniczna”. Żądamy wykreślenia słów „studia, pomoc techniczna” lub wyjaśnienia jakie działania w ramach nadzorowanych kontraktów na roboty Zamawiający przewiduje do monitorowania przez Inżyniera.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

7. Szczegółowy zakres jak i czasochłonność obowiązków Inżyniera wynika z Warunków Szczególnych do warunków Kontraktowych jakie przygotowuje Zamawiający. Znajomości modyfikacji Warunków Kontraktowych jakie Zamawiający ma zamiar wprowadzić w Kontraktach Wykonawców jest konieczna dla złożenia oferty na pełnienie funkcji Inżyniera. W związku z tym wnioskujemy o załączenie Projektu Warunków szczególnych dla jednego z kontraktów na roboty.

Odpowiedź nr 7:



---

**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko**

---

Warunki Szczególne jako stanowiące element stosownych SIWZ dla poszczególnych kontraktów zostaną opracowane dopiero po wyłonieniu Inżyniera Kontraktu dla tego projektu, w ścisłej współpracy pomiędzy Zamawiającym, Inżynierem Kontraktu oraz doradcą prawnym Zamawiającego.

Pytanie nr 8:

8. Należy poprzez modyfikację doprowadzić do spójności zapisy OPZ pkt.VI.2 oraz §7 Umowy. Zgodnie z umową §7.p.3 IK ma przygotować Raporty z realizacji Umowy (raport wstępny – 1szt, raporty kwartalne- wg potrzeb; raport końcowy – 1 szt). Natomiast wg OPZ taki komplet ma dotyczyć każdej umowy na roboty – tzn. 5 x w/w komplet raportów.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W ocenie Zamawiającego nie występuje sprzeczność pomiędzy zapisami OPZ i wzoru umowy.





Pytanie nr 9:

9. W OPZ pkt.3 przewiduje termin złożenia raportu wstępnego – 8 dni od zawarcia Umowy na świadczenie usług. Ten zapis jest sprzeczny z założeniem w tym samym punkcie „Raportowanie”, że IK składa raport wstępny dla każdego kontraktu. Poza tym we wskazanym terminie nie jest możliwe zawarcie w tymże raporcie zakresu wymaganego w akapicie ad.(a) podpunkt drugi, gdzie oczekuje Państwo m.in. analizy SIWZ harmonogramu robót, polis itp. Te elementy mogą być znane po zawarciu umowy na roboty oraz uwzględnieniu czasu niezbędnego na złożenie wymaganych dokumentów przez Wykonawcę jak i ich ocenę przez IK.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany w OPZ termin wynosi 8 tygodni, nie zaś jak to wskazuje wykonawca 8 dni.

Jednocześnie, Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści Cz. III SIWZ, rozdz. VI pkt 3.

Poprawiona cz. III SIWZ została zamieszczona w miejscach publikacji ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 10:

10. W §7.p.2 znalazł się zapis niezgodny z OPZ w zakresie Raportowania. Należy usunąć zapis w zakresie „Raport Końcowy z realizacji Projektu”. Wg OPZ występują jedynie Raporty końcowe dotyczące każdego z Kontraktów na roboty.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści Cz. II SIWZ, § 7 ust. 2.

Poprawiona cz. II SIWZ została zamieszczona w miejscach publikacji ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 11:

11. Należy poprzez modyfikację doprowadzić do spójności zapisy OPZ pkt.V.1. a) oraz §6 p.1 Umowy w zakresie niezgodności daty wydania Świadczenia Przejęcia.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści Cz. III SIWZ, rozdz. V pkt 1.

Poprawiona cz. III SIWZ została zamieszczona w miejscach publikacji ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 12:



12. Prosimy o potwierdzenie, że wg zapisów §3, §4 Umowy oraz uwzględniając pkt.II.1 OPZ w zakresie planowanego czasu realizacji robót intencją Zamawiającego jest dokonanie 100% płatności za każdy z kontraktów po zakończeniu robót, natomiast nadzór w Okresie zgłaszania wad jak i współdziałanie na etapie przygotowywania wniosku o płatność końcową będzie realizowane w oparciu o zabezpieczenie wniesione jako zobowiązanie należytego wykonania umowy.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

13. Prosimy o rozważenie zmodyfikowania poprzez rozszerzenie katalogu zdarzeń uprawniających do zmiany umowy przewidzianych w §19 pkt.2 Umowy, w szczególności możliwości zmiany wynagrodzenia w przypadku wydłużenia terminów świadczenia usług IK (wydłużenie założonych czasokresów na realizację poszczególnych kontraktów).

Odpowiedź nr 13

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:

14. W związku z tym, że znajomość odpowiedzi na zgłoszone zapytania i złożone wnioski w zakresie modyfikacji jest istotna dla przygotowania oferty wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert **do dnia 05.01.2017r.**

Odpowiedź nr 14

Ze względu na przyjęty przez Zamawiającego harmonogram realizacji Projektu, uwzględniając zakres powyższych wyjaśnień Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.